
長崎市長崎県 告示校

上級中級

初中級

受験者数

認定者数

0 1 81 9 0 91

0 0 20 5 0 25

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

①12年課程修了以上及びこれと同等のレベル②入学時満18歳以上③日本語学

習時間が150時間以上者④本校を卒業後、日本の大学院、大学、短大、専門学

校への進学を希望する⑤学費及び生活費を支払う能力がある⑥日本の法律及

び本校の校則を遵守できる

[入学資格]

142[認定コース在籍者数]

114[その他コース在籍者数]

[教材]

[教員数] (うち専任400[収容定員] 二 有[宿舎] (月額) 15,000円 ～[料金]人 人)人 部制

●特色１

●特色２

大学、短大、専門学校など、学生それぞれの希望にそった進学指導を行います。

行事も多く、日本語学習だけでなく、多くの日本の文化に触れることができます。

上級学校（専門課程）もあり、進学に有利です。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

1998年10月

路面電車「長崎駅前電停」から徒歩1分[行き方]

095-820-5569 095-820-4556[FAX]

http://nibc.ac.jp/Japanese

japan@nibc.ac.jp

850-0057 長崎県長崎市大黒町2番3号[住所]

NAGASAKI MEDICAL CHILD COLLEGE

長崎医療こども専門学校

学校法人平成国際学園 （種別：学校法人 ）[設置者] 松添邦廣[校長/別科長名]

ベトナム（157）、ネパール（70）、中国（12）、スリランカ（3）、インドネシア（3）

その他（7）[ミクロネシア、台湾、フィリピン、アメリカ、キルギス、モンゴル]

内訳(人)：

書類審査、面接[入学選抜方法]

国際ビジネス科、介護基礎科[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

25,000

25,000

進学

進学

1年6ヵ月

2年

10,000

10,000

900,000

1,200,000

135,000

180,000

1184

1600

59.2

80

10

4

1,070,000

1,415,000

『みんなの日本語 初級』『ストーリーで覚える漢字300』 『中級へ行こう』『ストーリーで覚える漢字301～500』

『TRY! N3』『TRY! N2』『1日15分の漢字練習 上』
『新完全マスター 文法N1』『学ぼう！日本語中級』『1日15

分の漢字練習 下』

2018年度受験状況 2019年3月までの進学状況 66卒業者数

0 13 0 0 0

大学院 大学 短期大学 高専 専門学校 就職

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

0 0 0 0 0 0

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

0 0 0 0 0 0

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2018年度受験状況

[教育開始時期]

製作：J.TEST事務局 / 語文研究社

[TEL]

[URL]

[eMAIL]

[SNS]

[基礎科目及び英語の授業]

52 0

なし

https://www.facebook.com/nmcc2018/

[主な進学先]

[主な就職先]

ながさきいりょうこどもせんもんがっこう

400

初級


